Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÃIgnsk
PODER LEGISLATIVO

fr ez ,  ocv

REQUERIMENTO N° 0008/2024

Ao Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

e..

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após: ouvido o

Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

REFORMA E COBERTURA DA QUADRA DA CRECHE "O PEQUENO

PRÍNCIPE".
A quadra da creche desempenha um papel fundamental no desenvolvimento fisico

e motor das crianças, além de servir como espaço para atividades educativas, recreativas e
esportivas. No entanto, atualmente, a falta de cobertura e as condições precárias da
estrutura comprometem o uso adequado do espaço, prejudicando o aprendizado e o bem-
estar dos alunos, bem como o trabalho do corpo docente e dos servidores públicos.

É importante ressaltar que esta solicitação não é recente, sendo que esta Casa
Legislativa já aprovou requerimentos semelhantes em anos anteriores, porém, até o
momento, a demanda não foi atendida. Portanto, reforçamos a urgência e a importância
dessa obra para garantir um ambiente seguro, adequado e propício ao desenvolvimento
integral das crianças atendidas pela creche.

A reforma e cobertura da quadra da Creche O Pequeno Príncipe representam não
apenas um investimento na educação e no bem-estar das crianças, mas tarfibém um
compromisso com a qualidade dos serviços públicos oferecidos à comunidade.

Portanto, esperamos que este pleito seja considerado e atendido pelo Poder
Executivo, visando o beneficio de todos os envolvidos e aprovado pelos nobres pares.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulándia - TO,
aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024

ZSIG-40~ ‘
Vereadora

Rua Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreuldndia — TO
CNP.1. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail. camara.abreulandiatbamaitcom site. www.abreulandia.to.lea.br